
Wijziging Regeling tarieven in burgerlijke zaken

Regeling van de Minister van Justitie
van 21 september 2005, nr.
5375049/05/6, houdende wijziging van
de Regeling tarieven in burgerlijke zaken

De Minister van Justitie,
Gelet op artikelen 1, derde lid, en 13,
derde lid van de Wet tarieven in burger-
lijke zaken;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1, onderdeel g, van de Regeling
tarieven in burgerlijke zaken komt te
luiden:
g. door gemeenten in zaken als bedoeld
in de paragrafen 4 en 5 van hoofdstuk 6
van de Wet werk en bijstand en artikel
13 van de Invoeringswet Wet werk en
bijstand;

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 mei 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

De onderhavige ministeriële regeling
herstelt het per abuis niet vermelden van
artikel 13 van de Invoeringswet Wet

werk en bijstand in het artikel 1, onder-
deel g, van de Regeling tarieven in
burgerlijke zaken. Dit heeft het onbe-
doelde gevolg dat gemeenten thans
griffierechten verschuldigd zijn in bij-
standsverhaalzaken. Bij dezen wordt dit
met terugwerkende kracht hersteld en
behoren genoemde verhaalzaken weer
tot de van griffierechten vrijgestelde
categorieën.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

JU

Uit: Staatscourant 10 oktober 2005, nr. 196 / pag. 11 1


